

Kompetenslyft livsmedels- industrin i norr

Utvecklingsprojektet *Kompetenslyft livsmedelsindustrin i norr*s huvudsyfte är att arbeta med metodutveckling inom strategisk kompetensförsörjning med små och medelstora företag inom livsmedelsindustrin som slutanvändare. Projektet ska utveckla en relevant och kvalitetssäkrad metod som är i linje med målgruppens mottagarkapacitet.

Bakgrund och syfte

Yrkesverksamma inom livsmedelsindustrin har ofta låg utbildningsnivå och utbildningar med svag ämnesmässig koppling. Utbildningssystemet är idag relativt dåligt anpassat till livsmedelsindustrins behov.

I konkurrensen om kompetens i den gröna industriomställningen kan personer med relevanta utbildningar för livsmedelsindustrin välja att arbeta i annan bransch.

Ytterligare utmaningar är kommande pensionsavgångar, ofta med lång arbetslivserfarenhet och med relevanta utbildningar.

Olika grenar inom livsmedelsindustrin är antingen kvinno- eller mansdominerade och gör att utveckling bör ske för att attrahera både kvinnor och män födda i Sverige och utanför landet.

Svårigheterna att hitta och attrahera rätt arbetskraft begränsar företagets verksamhet, möjligheter

till tillväxt och ytterst dess överlevnad. Detta påverkas också av nya kompetensbehov vid automatisering, robotisering och digitalisering.

Syftet är att den operativa projektorganisationen ska få höjd kompetens inom metodutveckling.

Metod för en smidigare strategisk kompetensförsörjning

Den metod som utvecklas inom projektet ska vara skalbar för att i förlängningen kunna användas av projektorganisationerna enskilt eller gemensamt i kommande satsningar som säkerställer användningen av projektresultatet framåt och en bredare implementering inom målgruppen.

Medverande företag får:

- En behovsanalys i rekryteringsprocessen.
- Delta i pilottester av metoden.
- Ge feedback på metoden utifrån vad företagen vill att den ska innehålla för att den ska vara relevant och attraktiv samt effektiv och smidig att använda.

Målgruppen är styrande i hur metoden ska utvecklas och utformas för att målgruppen på lång sikt ska ges möjlighet att arbeta systematiskt på ett enklare och smidigare sätt med sin strategiska kompetensförsörjning.

Vilka företag kan delta?

- Företag inom livsmedelsindustrin med SNI-koder 10, 11 och 12 och 1 – 99 anställda inom Norrbottens och Västerbottens län.
- För företag som ingår i koncerner gäller EU-definition för SMF.

Pris: Kostnadsfritt.
Begränsat antal platser.

Projektperiod: 220301-231231

Vill du veta mer, kontakta:
marlene.hagenrud@iucnorr.se
telefon 073-821 63 91 eller

pelle.johansson@
hushallningssallskapet.se
telefon 070-244 51 98

"Metodutveckling för en smidigare strategisk kompetensförsörjning inom livsmedelsindustrin i Norrbotten och Västerbotten."